

ORK

URZĄD GMIN Sobolew, dn. 14.05.2018  
w Sobolewie

2018 -05- 22

Do: Szanowny Pan Wójt Andrzej Koszutski

Do: Rada Gminy Sobolew

Petycja w sprawie budowy placu zabaw w miejscowości Sobolew

My, niżej podpisani, zwracamy się z prośbą do Pana Wójta oraz członków Rady Gminy o wybudowanie nowego, nowoczesnego i bezpiecznego placu zabaw dla dzieci w Sobolewie.

Pragniemy przypomnieć, że prawo każdego człowieka do zabawy gwarantowane jest konwencją przyjętą przez Zgromadzenie Ogólne ONZ 20 listopada 1989r. W artykule 31 konwencji możemy przeczytać, że uznaje się prawo dziecka do wypoczynku i czasu wolnego oraz uczestnictwa w zabawach i zajęciach rekreacyjnych – tym samym zabawę określano jako jeden z integralnych elementów składających się na dzieciństwo.

Naszym celem, jako rodziców i osób, którym leży na sercu dobro najmłodszych, jest uzyskanie wsparcia lokalnych władz dla inicjatywy zmierzającej do zapewnienia warunków aktywnej i bezpiecznej zabawy dla wszystkich sobolewskich dzieci, niezależnie od statusu społecznego i materialnego ich rodziców. Chcielibyśmy zwrócić uwagę na fakt, iż ilość dzieci zamieszkujących Sobolew jest relatywnie duża a miejsc do zabawy praktycznie NIE MA. Istniejący plac zabaw nie spełnia wymogów bezpieczeństwa głównie dlatego, iż jego teren nie jest ogrodzony, przez środek biegnie ciąg pieszo – rowerowy oraz pełno tam śmieci i szkieł. Plac zabaw raczej służy obecnie jako miejsce libacji, a nie zabawy dla dzieci. Sprzęty znajdujące się na nim są stare, zaniedbane, popsute i brudne. Ponadto istniejący plac zabaw nie nadaje się dla najmłodszych dzieci. Warto wspomnieć, że większość dużo mniejszych miejscowości wokół Sobolewa posiada nowoczesne, ogrodzone place zabaw, przykładem może być Kownacica, Kobusy czy Chotynia. Miejsce takie, które powinno być wizytówką Sobolewa, jest z wyżej wymienionych względów powodem do wstydu.

Uważamy, że w tak dużej wsi jak Sobolew, będącej siedzibą Urzędu Gminy, o takim potencjale rozwojowym, powinien znajdować się przynajmniej jeden duży plac zabaw dla dzieci w różnym wieku. Idealny plac zabaw powinien być przede wszystkim ogrodzony i nadzorowany. Powinien znajdować się w częściowo ocienionym miejscu, być pokryty odpowiednią, bezpieczną nawierzchnią oraz mieć wydzielone części dla dzieci najmłodszych, średnich i starszych dzieci i zapewnić nie tylko możliwość zabawy i nawiązania kontaktów z innymi dziećmi, ale także odpowiednią dla wieku dawkę ruchu.

Nie zapominajmy, że wygodny tryb życia w komforcie cywilizacyjnym często wiąże się z rezygnacją przez dzieci z rekreacji ruchowej i sportu, co prowadzi do nieprawidłowości rozwojowych, wad postawy, nerwic neurovegetatywnych, niewydolności mięśniowych, otyłości, cukrzycy i wielu innych tzw. „chorób cywilizacyjnych” manifestujących się również w sferze psychiki. Obecnie zwraca się szczególną uwagę na związki motoryki z psychiką, a w szczególności na powiązanie ruchu z całością procesów poznawczych i emocjonalnych. Pozycja siedząca, statyczna pozostaje w sprzeczności z potrzebami zdrowego człowieka, szczególnie w jego okresie rozwojowym. Warto więc sięgać z awansu po profilaktykę w postaci rekreacji ruchowej oraz sportu i zapewnić warunki rozwoju dzieciom, poprzez stworzenie miejsc, które będzie do tego zachęcać, a nie odstraszać.



0001398.2018

Uważamy, że przy istnieniu możliwości częściowego sfinansowania budowy placu zabaw z różnych źródeł (np. funduszy unijnych), taki plac zabaw powinien powstać w naszej wsi jak najszybciej. Dzieci rosną szybko, więc nie mogą czekać na plac zabaw kolejnych kilka lat.

Wierzymy, że Pan Wójt jak i Radni zgodzą się z nami, iż taka inwestycja w Sobolewie jest konieczna i uczynią wszystko co w ich mocy, by ten cel osiągnąć. Prosimy, w imieniu własnym oraz niżej podpisanych, o stworzenie czegoś niepowtarzalnego i pokazanie przez to, że potrafimy o nasze dzieci należycie zadbać.

W przypadku wyczerpania budżetu na taką inwestycję w bieżącym roku, bezwzględnie wnosimy o zarezerwowanie środków w budżecie gminy na rok 2019. Do czasu budowy nowego placu zabaw znajdującego się przy boisku szkolnym przy ul. Onufrego Błachnio, który obecnie jest zamknięty i zarezerwowany dla dzieci uczęszczających do przedszkola (z którego de facto nie korzystają, ponieważ chodzą na spacer do „parku” przy Urzędzie Gminy). Uważamy, iż skoro od nowego roku szkolnego przedszkole będzie funkcjonowało w nowym budynku i będzie tam posiadało nowy plac zabaw, plac zabaw przy boisku mógłby zostać udostępniony po zakończeniu roku szkolnego do użytkowania najmłodszym dzieciom mieszkającym w Sobolewie.

Uprzejmie prosimy o pisemne ustosunkowanie się do niniejszej petycji i przesłanie odpowiedzi na